
Gebühren für die  Betreuung der Kindertagesstätte St. Nazarius,

Ober-Roden für die Jahre 2018 bis 2025

Halbtagsplatz  7:00 - 12:30 Uhr Betreuungs- Frühstück/ Bastel- Mittags- Monatlicher

Gebühr Getränke Material Essen Gesamtberag

Kindergartenjahr 2018/2019 * 3,-€ x 3,-€

Kindergartenjahr 2019/2020 * 3,-€ x 3,-€

Kindergartenjahr 2020/2021 * 3,-€ x 3,-€

Kindergartenjahr 2021/2022 * 3,-€ x 3,-€

Kindergartenjahr 2022/2023 * 3,-€ x 3,-€

Ab Kindergartenjahr 2023/2024 * 3,-€ x 3,-€

Ab Kindergartenjahr 2024/2025 * 3,-€ x 3,-€

Zweidrittelplatz 7:00 - 14:30 Uhr Betreuungs- Frühstück/ Bastel- Mittags- Monatlicher

Gebühr Getränke Material Essen Gesamtberag

Kindergartenjahr 2018/2019 60,00 € 3,-€ 70,-€ 133,00 €

Kindergartenjahr 2019/2020 60,00 € 3,-€ 70,-€ 133,00 €

Kindergartenjahr 2020/2021 62,40 € 3,-€ 70,-€ 135,40 €

Kindergartenjahr 2021/2022 63,60 € 3,-€ 70,-€ 136,60 €

Kindergartenjahr 2022/2023 64,80 € 3,-€ 70,-€ 137,80 €

Ab Kindergartenjahr 2023/2024 66,00 € 3,-€ 70,-€ 139,00 €

Ab Kindergartenjahr 2024/2025 67,20 € 3,-€ 70,-€ 140,20 €

Ganztagsplatz 7:00 - 17:00 Uhr Betreuungs- Frühstück/ Bastel- Mittags- Monatlicher

(Freitags bis 16:00 Uhr) Gebühr Getränke Material Essen Gesamtberag

Kindergartenjahr 2018/2019 114,00 € 3,-€ 70,-€ 187,00 €

Kindergartenjahr 2019/2020 114,00 € 3,-€ 70,-€ 187,00 €

Kindergartenjahr 2020/2021 118,56 € 3,-€ 70,-€ 191,56 €

Kindergartenjahr 2021/2022 120,84 € 3,-€ 70,-€ 193,84 €

Kindergartenjahr 2022/2023 123,12 € 3,-€ 70,-€ 196,12 €

Ab Kindergartenjahr 2023/2024 125,40 € 3,-€ 70,-€ 198,40 €

Ab Kindergartenjahr 2024/2025 127,68 € 3,-€ 70,-€ 200,68 €

* Gebührenbefreiung aufgrund der Kostenübernahme des Landes Hessen
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